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خیز رونالدو برای 
رکورد تاریخی 

در جام جهانی
کریستیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی 
در جام جهانی 2022 قطر به دنبال 
ثبت رکوردی بزرگ به نامش است.

سایت »گل« در این زمینه نوشت: 
رونالدو می خواهد نامش را در تاریخ 
جام جهانی جاودانه کند. ابرستاره 
38 ساله اگر بتواند در مسابقات 
جام جهانی گل بزند به تنها بازیکن 
تاریخ تبدیل می شود که در 5 جام 
جهانی موفق به گلزنی شده است.

رونالدو در جام های جهانی 2006، 
2010، 2014 و 2018 بازی انجام 
داده که در این بازی ها 7 گل به ثمر 
رسانده و 2 پاس گل داده است. تک 
گل او در سال 2006 مقابل ایران و 
روی یک ضربه پنالتی بدست آمد.

رقیب  مثل مسی  لدو هم  نا رو
سنتی اش از قهرمانی در جام جهانی 
ناکام مانده است. جام جهانی 2022 
ره  قطر آخرین جام جهانی ستا
دارنده 5 توپ طلای بهترین بازیکن 

دنیاست.
 

کروس: در قطر 
نخواهم بود

درخشش تونی کروس در رئال 
مادرید باعث شده است تا بسیاری 
بر این باور باشند که جای خالی او در 
ترکیب ژرمن در جام جهانی 2022 
به شدت احساس خواهد شد. این 
بازیکن باتجربه که در سال های 
پایانی فوتبال خود در اوج به سر 
می برد با این حال تأکید کرد که 
قصد بازگشت به تیم ملی را ندارد: 
»من در جام جهانی نخواهم بود، 
با این حال اطمینان دارم که وقتی 
بازی ها را نگاه کنم به حضور در این 
رقابت تمایل پیدا می کنم. به هر 
حال من بعد از یورو تصمیم گرفتم 
که از بازی های ملی خداحافظی 
کنم. دلیل خداحافظی من این 
بود که زمان بیشتری را در کنار 
خانواده ام باشم و البته دلیل دیگری 
هم داشت و آن اینکه بازیکنان 
شایسته ای برای جایگزینی من 
وجود دارند. دوست نداشتم که 
زمانی فرا برسد و به من بگویند که 
زمان خداحافظی است. من باید 
خودم این تصمیم را می گرفتم که 

گرفتم.«
 

 خبر بد برای ژاپن 
در آستانه جام 

جهانی ۲۰۲۲
مدافع ژاپنی تیم هادرزفیلد تاون 
که در فهرست نهایی این تیم 
برای جام جهانی حضور داشت 
به دلیل مصدومیت حضور در 
این رقابت ها را از دست داد. به 
گزارش کیودو، یوتا ناکایاما مدافع 
ژاپنی جام جهانی 2022 قطر را به 
دلیل آسیب دیدگی از ناحیه تاندون 
پا از دست داد. ناکایاما 25 ساله 
یکی از 26 نفری بود که در فهرست 
نهایی ژاپن برای جام جهانی قرار 
گرفت ولی در نهایت با مصدومیت 
سنگین روبه رو شد تا حضور در 
این رقابت ها را از دست دهد. این 
بازیکن در دیدار با ساندرلند دچار 
مصدومیت شد و به همین دلیل 
باید جراحی شود و چندین ماه از 

میادین دور خواهد بود.
 

اظهارنظر جالب 
مدافع عربستان 

درباره مسی
مدافع تیم ملی فوتبال عربستان 
قبل از رویارویی با آرژانتین اظهارنظر 
جالبی داشت. به گزارش الریاضیه، 
عربستان در اولین مسابقه خود 
در جام جهانی قطر در تاریخ 22 
نوامبر )یک آذر( برابر آرژانتین قرار 
می گیرد. معتز هوساوی، مدافع 
تیم ملی فوتبال عربستان قبل از 
این بازی اظهارنظر جالبی درباره 
و گفت: »برای  مسی داشت. ا
متوقف کردن مسی نیاز به دعای 
پدر و مادرمان داریم.« عربستان 
با هدایت هروه رنار عملکرد بسیار 
خوبی در مقدماتی جام جهانی 
داشت و سرمربی فرانسوی این تیم 
پیش بینی کرده است که تیم جواز 
صعود به دور بعد را به دست آورد.
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فدراسیون فوتبال هلند پس از عدم 
راهیابی این تیم به جام ملت های 
اروپا 2016، جام جهانی 2018 و عدم 
کسب نتیجه مطلوب در جام ملت های 
اروپا 2020 با فرانک دی بوئر بار دیگر 
نتخاب  8 سال به ا پس از گذشت 
سال 2014 خودش بازگشت و با عقد 
قراردادی تا پایان جام جهانی 2022 قطر 
هدایت اورانیه را به لوئیس فان خال 
این مربی کهنه کار که سابقه هدایت 
منچستریونایتد و بسیاری از تیم های 
مطرح جهان را دارد، سپرد. انتخابی که 
امیدهای مردم این کشور را برای رسیدن 
تیم ملی هلند به مراحل پایانی مسابقات 

و کسب جام طلایی قهرمان جهان بیشتر 
کرده است. البته کار فان خال برای 
تکرار نتیجه برزیل بسیار سخت است 
زیرا تیم ها به منظور روند آماده سازی 
خودشان برای حضور در برزیل نزدیک به 
یک ماه زمان داشتند که تا آن زمان تنها 
یک هفته مانده است. اما نکته ای که  
کار این تیم را برای صعود به جمع شانزده 
تیم پایانی راحت می کند، قرار گرفتن در 
یکی از ساده ترین گروه های هشت گانه 
رقابت ها است. شاگردان لوئیس فان 
خال در مراسم قرعه کشی مرحله نهایی 
جام جهانی در گروه A رقابت ها با تیم های 
قطر میزبان، اکوادور و سنگال همگروه 
شدند. قرعه ای که چالش زیادی برای 
تیم تحت هدایت پیرمرد هلندی ندارد. 
شاید بتوان گفت سخت ترین بازی اورانیه 
در مرحله گروهی مصاف با سنگال است. 

تیمی که با توجه به داشتن بازیکنانی در 
سطح اول فوتبال اروپا پس از هلند به 
عنوان شانس دوم صعود از گروه اول 

مسابقات معرفی شده است.

با خاطره خوب بازنشسته شو
باتوجه به شرایط جسمی و سنی فان خال 
به نظر می رسد جام جهانی قطر که از دو 
هفته آینده به میزبانی قطر آغاز می شود، 
آخرین حضور او به عنوان سرمربی در 
مستطیل سبز باشد. در همین راستا 
بسیاری از هواداران فوتبال در هلند که 
تیم کشورشان بزرگترین ناکام فینال های 
تاریخ جام جهانی است، امیدوار هستند 
هلند با تکیه بر تجربه بالای فان خال و 
بازیکنان جوانی که از آن بهره مند هستند، 
اورانیه این بار و پس از چند بار تلاش 
ناموفق به جام طلایی قهرمان جهان 

بوسه بزند. اتفاقی که البته با حضور 
تیم هایی مانند برزیل، آلمان، آرژانتین 
و سایرین بسیار سخت است. اما شاید 
طلسم شکنی به همراه تیم کشورش 
مهم ترین هدف فان خال در بازگشت 
دوباره به نیمکت هلند بود چراکه این 
تیم در جام جهانی 2014 برزیل با تکیه بر 
ستارگانی همچون آرین روبن، رابین فان 
پرسی، سیلسن و سایر ستاره ها، لاله های 
نارنجی به فینال نرسید و در نهایت به 
مدال برنز مسابقات بسنده کرد. بنابراین 
و باتوجه به آنچه گفته شد به نظر می رسد 
فان خال برای اتمام کار ناتمامش به 
نیمکت لاله ها بازگشته است. هدفی 
که باید دید هلند در کویر های قطر به 
آن می رسد یا اینکه این مربی کهنه کار 
وداع اشکباری با تیم کشورش و دنیای 

مربیگری خواهد داشت.

چرا فان خال به تیم ملی هلند بازگشت؟

اتمام کار ناتمام
امیررضا همایون
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تاتنهــام امشــب در یــک بــازی حســاس میزبان تیــم لیورپول اســت. آنها فصل 
پیــش در دو بــازی رفــت و برگشــت و مقابل تیم درخشــان لیورپــول هرگز تن به 
شکســت ندادنــد. پیــش بازی این رقابــت جذاب را حتماً در صفحــه ۹ بخوانید 
ولــی بــد نیســت اینجــا اشــاره ای به نشســت خبری روز گذشــته کونته شــود که 
حســابی بــه کلــوپ طعنــه زده. ســرمربی لیورپــول بعد از تســاوی فصل پیش از 
سیســتم دفاعــی کونتــه انتقــاد تند و تیــزی کرد و حالا جواب مربــی ایتالیایی به 
او خواندنی به نظر می رســد: »صحبت های کلوپ را به خاطر دارم اما اگر شــما 
هــم به خاطر داشــته باشــید، مــن قهرمانی لیگ را با آن نتیجــه از او گرفتم. من 
ناراحتی اش را درک کردم. آنها به خاطر این دو امتیاز قهرمانی را از دست دادند 

اما ما با آن مســاوی توانســتیم ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا را کســب کنیم.«
ســرمربی تاتنهــام در پایــان آب پاکــی را روی دســت ســرمربی آلمانــی ریخــت: 
»مشــکلی نیســت، هــر مربــی بایــد از تیمــش دفــاع کنــد و برای هــر مربی مهم 
اســت کــه درک کنــد بهتریــن اســتراتژی بــرای کســب بهتریــن نتیجه چیســت. 
صادقانــه، مــن آخریــن دیــداری کــه برابــر لیورپــول داشــتیم را بــار دیگر تماشــا 

کــردم و اگــر تیمــی شایســته پیــروزی بــود مــا بودیــم، نــه لیورپول.«

مانوئــل نویــر هفتــه پیــش خبر شــوکه کننده ای از خود منتشــر کــرد. او گفت دچار 
ســرطان پوســت شــده و در ســال های گذشــته ســه بــار عمــل جراحی انجــام داده. 

بــا ایــن همــه او در همــه این ســال ها ســد راه بزرگتریــن مهاجمان جهان شــده.

 zقدیمی اما دیدنی

شمایل زیدان در جام جهانی 2006 کاملاً نمادین بود. در اوج  پختگی بود. 
کفش های طلایی منحصر به فردی می پوشید و در زمین دلبری می کرد.

طعنه کونته به کلوپ

ما قهرمانی را از آنها گرفتیم

 zاردوی رقیب

بیل که در چند سال اخیر همیشه با مصدومیت های متعدد روبه رو شده 
و نتوانســته بود رئال مادرید را در بســیاری از دیدارهای حســاس همراهی 
کنــد، پــس از جدایــی از ایــن باشــگاه نیــز همچنــان با معضــل مصدومیت 
روبه رو اســت. خیلی ها در ولز می ترســیدند بعد از اینکه ولز بعد از ســال ها 
به جام جهانی رســیده، ســتاره اصلی شان مسابقات قطر را از دست بدهد 
اما حالا اعلام شــده شــرایط او برای بازی محیا شــده. این مهاجم 33 ساله 
از زمــان حضــور در لس آنجلس اف ســی تنهــا در دو بــازی در ترکیــب اصلــی 
ایــن تیــم بــه میــدان رفــت و در 10 بــازی دیگــر بــه عنــوان بازیکــن تعویضی 
وارد زمیــن شــد و دو گل نیــز بــه ثمــر رســاند امــا هنــوز حتــی در یــک بــازی 

هــم نتوانســته بــه صــورت کامــل و ۹0 دقیقه در زمین بازی حاضر باشــد.
او حــالا بــه تمرینــات تیمــش برگشــته و در بــازی فینــال MLS کــه دیشــب 
برگــزار شــد در لیســت تیمش حضور داشــت. ایــن خبر بســیار خوبی برای 
تیــم ملــی ولز اســت که می تواند ســتاره اصلی تیمــش را در فاصله نزدیک 
به دو هفته تا آغاز جام جهانی 2022 در اختیار داشــته باشــد و نگرانی های 

آنهــا از این بابت رفع شــده اســت.

خبر خوب برای ولزی ها

گرت بیل آماده قطر


